ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Советского  городского округа Ставропольского   края

_____________2022 г.                                                                         №
                                                            г. Зеленокумск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального казённого учреждения  по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия Советского городского округа Ставропольского края», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2019 г. № 415

     В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2021 г. № 513  «О бюджете Советского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края  от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений Советского городского округа Ставропольского края», распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 01 июля 2022 г. №171 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и работников администрации Советского городского округа, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального казённого учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия Советского городского округа Ставропольского края», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края                      от 27 марта 2019 г. № 415 «Об утверждении Положения об оплате труда работников и руководителя муниципального казённого учреждения  по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия Советского городского округа Ставропольского края»                          (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Раздел II «Профессиональные квалификационные группы должностей и должностные оклады работников Учреждения» изложить в следующей редакции:
«Раздел II Профессиональные квалификационные группы должностей и должностные оклады работников Учреждения
1. Порядок и условия оплаты труда работников Учреждения, занимающих общеотраслевые должности служащих.

Размеры должностных окладов работников Учреждения  устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам:

	Наименование должностей
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2 квалификационный уровень

	бухгалтер 2 категории
	8274

	3 квалификационный уровень

	бухгалтер 1 категории
	8435

	4 квалификационный уровень

	Ведущие: программист,

юрисконсульт, бухгалтер
	8836

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	17055

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальники отделов:

проведения

платежей и учёта   обязательств;
бухгалтерского учёта, отчётности и анализа;
учёта основных средств и

материальных ценностей;                    по расчётам; бухгалтерского обслуживания учреждений культуры
	11993

	2 квалификационный уровень

	Главный бухгалтер
	18949

2. Порядок и условия оплаты труда работников Учреждения, занимающих общеотраслевые профессии рабочих.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня»:

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда
	5357
	».

          1.2. В пункте 2 раздела III «Оплата труда руководителя Учреждения» таблицу изложить в следующей редакции:

	«

	Наименование должности и

требование к квалификации
	Группа по оплате труда

	Должностной оклад (рублей)

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель, имеющий

высшее профессиональное

образование
	25443
	23823
	22391
	21053
	».

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления  администрации Советского городского округа Ставропольского края Л.А. Кудряшову

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения, возникшие                с 01 июля 2022 года.

	Глава  Советского городского округа

	Ставропольского края                                                                   С.Н. Воронков

	______________________________________________________________

Проект постановления вносит начальник Финансового управления  администрации Советского городского округа Ставропольского края               Л.А. Кудряшова
Проект визируют:
Начальник правового отдела администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                  М.А. Горбовцова

Ведущий специалист отдела кадровой работы,

Начальник отдела кадровой работы,

противодействия коррупции,

муниципальной  службы и наград

администрации Советского городского
округа Ставропольского края                                                     Н.В. Пивко
Начальник одела экономического развития

администрации Советского городского округа

Ставропольского края                                                                Л.А. Шевченко

Начальник отдела делопроизводства

и обращений граждан
администрации Советского городского округа

Ставропольского края                                                                Г.Л. Щекочихина

Проект постановления подготовило муниципальное казённое учреждение  по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия Советского городского округа Ставропольского края»